АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 декабря 2017                                                                                                           № 1618

О внесении изменений в постановление

администрации г. Сосновоборска от 05.06.2013 № 989

«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по

назначению и осуществлению выплаты ежегодного

единовременного пособия, единовременного пособия

в связи со смертью почетного гражданина и

компенсаций лицам, удостоенным звания «Почетный

гражданин города Сосновоборска»

В связи с введением в эксплуатацию Единой государственной

информационной системы социального обеспечения, в соответствии со статьей

5 Федерального закона от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и

совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из

обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев

нуждаемости», руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление администрации г. Сосновоборска от

05.06.2013 № 989 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по назначению и осуществлению

выплаты ежегодного единовременного пособия, единовременного пособия в

связи со смертью почетного гражданина и компенсаций лицам, удостоенным

звания «Почетный гражданин города Сосновоборска» (далее – постановление)

следующие изменения:

1.1. Раздел I Приложения к постановлению дополнить пунктом

следующего содержания:

«1.12. Управление размещает информацию о предоставлении гражданину

муниципальной услуги в Единой государственной информационной системе

социального обеспечения (далее - ЕГИССО).

Взаимодействие получателя муниципальной услуги с ЕГИССО

осуществляется посредством Единого портала государственных и

consultantplus://offline/ref=B8E8EBFEFB1226B33677354F8DEAC914032E14A8DA7170FC95D899E5F9DBD5FDA32ACC52C5D119FAB1F3T0dFB

муниципальных услуг либо посредством кабинета на портале ЕГИССО в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы города по социальным вопросам (Рахманов А.Ю.).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в городской газете «Рабочий».

Глава города                                                                                       С.А. Пономарев